
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

 3 ноября 2022 года                                                                № _216-ОД_____ 

с. Карповка  
 

Об утверждении Положения 

о системе наставничества и Дорожной карты (плана мероприятий) в 

МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 27.10.2022 № 1667 «Об утверждении Положения о 

системе наставничества педагогических работников в образовательной 
организации», приказа управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 02.11.2022 №449 «Об утверждении 

Положения о системе наставничества в образовательных организациях 
Красногвардейского района», с целью внедрения системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательной организации,  

приказываю: 

 

1.Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 

о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Карповская 

школа имени В.И.Пономаренко» (Приложение 1). 

2.Назначить куратором внедрения и реализации целевой модели 
наставничества педагогических работников в МБОУ «Карповская школа 

имени В.И.Пономаренко» заместителя директора по УВР Аблаеву Г.М. 

3.Куратору Аблаевой Г.М.: 
3.1.Разработать и утвердить Положение о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко». Срок до 10.11.2022г. 

3.2.Сформировать базы данных о наставниках и наставляемых в 
2022/2023 учебном году (приложение № 1,2 к Дорожной карте); 

3.3.Предоставить в срок до 22.11.2022г. в МКУ «Центр 

информационно-методического обеспечения учреждений образования» 
документы, регламентирующие реализацию целевой модели наставничества 

в МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» (план работы 

(дорожная карта) по реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Карповская школа имени В.И.Пономаренко», приказ по утверждению 
списочного состава наставников и наставляемых, индивидуальные планы 

работы наставников и наставляемых, базу данных о наставниках и 

наставляемых). 



4.Администратору сайта школы Муждабаеву Н.А.: 

4.1.Создать на официальном сайте образовательной организации 

специальный раздел «Целевая модель наставничества» в срок до 18.11.2022 

года и разместить в данном разделе нормативно-правовые документы. 
          4.2.Разместить данный приказ на сайте школы до 11.11.2022 года. 

5.Секретарю учебной части Атаманчук Л.Р. ознакомить работников с 

приказом до 11.11.2022 года. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

А.И. Витюк 

 

Г.М. Аблаева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Н.А. Муждабаев  
                         Л.Р. Атаманчук                                                                                                                                   

 


